

Balancete Geral (Acumulado até Apuramento) - 2019

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	470,61	8,33	462,28	0,00
111	Caixa fixo	470,61	8,33	462,28	0,00
12	Depósitos à ordem	123.422,06	32.769,79	90.652,27	0,00
1201	Caixa Geral de Depósitos-187630	67.540,16	31.262,78	36.277,38	0,00
1202	Caixa Geral de Depósitos-10130	6.341,81	1.195,83	5.145,98	0,00
1203	Bes	6.910,42	81,12	6.829,30	0,00
1204	Hipay wallet 7155724	30.427,86	0,00	30.427,86	0,00
1205	Hipay wallet 7156969	11.951,81	0,00	11.951,81	0,00
1206	PayPal	250,00	230,06	19,94	0,00
21	Clientes *	35.798,63	32.015,88	3.782,75	0,00
211	Clientes c/c	35.798,63	32.015,88	3.782,75	0,00
2111	Clientes gerais	35.798,63	32.015,88	3.782,75	0,00
21111	Clientes - gr - mercado nacional	35.798,63	32.015,88	3.782,75	0,00
2111100004	Clientes 2013	370,00	0,00	370,00	0,00
2111100005	Clientes 2014	4.134,10	4.134,10	0,00	0,00
2111100006	Clientes 2015	10,00	0,00	10,00	0,00
2111100007	Clientes 2016	0,00	40,00	0,00	40,00
2111100008	Clientes 2017	217,00	0,00	217,00	0,00
2111100009	Clientes 2018	2.825,11	0,00	2.825,11	0,00
2111100010	Clientes 2019	28.242,42	27.841,78	400,64	0,00
22	Fornecedores *	600,00	1.451,59	0,00	851,59
221	Fornecedores c/c	600,00	1.451,59	0,00	851,59
2211	Fornecedores gerais	600,00	1.451,59	0,00	851,59
2211001	CSG, Unipessoal, Lda.	0,00	480,00	0,00	480,00
2211007	Universidade do Minho	0,00	161,59	0,00	161,59
2211008	Arriva Portugal-Transportes, Lda.	0,00	210,00	0,00	210,00
22111	Fornecedores - gr - mercado nacional	600,00	600,00	0,00	0,00
22111021	J.Espírito Santo & Irmãos, Lda.	600,00	600,00	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos *	240,00	240,00	0,00	0,00
242	Retenção de impostos sobre rendimentos *	240,00	240,00	0,00	0,00
2422	Rir-rendimentos profissionais	240,00	240,00	0,00	0,00
24221	Rir-rp-suj.pas.do continente	240,00	240,00	0,00	0,00
27	Outras contas a receber e a pagar	17.839,92	8.512,06	9.327,86	0,00
278	Outros devedores e credores	17.839,92	8.512,06	9.327,86	0,00
2781	Devedores diversos	17.667,95	8.430,00	9.237,95	0,00
27811	Colaboradores	17.667,95	8.430,00	9.237,95	0,00
2782	Credores diversos	171,97	82,06	89,91	0,00
27822	Diversos	171,97	0,00	171,97	0,00
27826	Colóquio	0,00	82,06	0,00	82,06
56	Resultados transitados	0,00	105.512,00	0,00	105.512,00
561	Resultados transitados	0,00	105.512,00	0,00	105.512,00
62	Fornecimentos e serviços externos	24.434,88	0,00	24.434,88	0,00
622	Serviços especializados	16.605,84	0,00	16.605,84	0,00
6221	Trabalhos especializados	921,75	0,00	921,75	0,00
6224	Honorários	15.376,90	0,00	15.376,90	0,00
62241	Honorários - mercado nacional	15.376,90	0,00	15.376,90	0,00
6227	Serviços bancários	307,19	0,00	307,19	0,00
623	Materiais	2.360,86	0,00	2.360,86	0,00
6231	Ferramentas e utensílios de desgaste rápido	84,65	0,00	84,65	0,00
6232	Livros e documentação técnica	2.076,44	0,00	2.076,44	0,00
6233	Material de escritório	17,58	0,00	17,58	0,00
6238	Outros	182,19	0,00	182,19	0,00
624	Energia e fluidos	40,00	0,00	40,00	0,00
6242	Combustíveis	40,00	0,00	40,00	0,00
62421	Combustíveis - gasóleo	40,00	0,00	40,00	0,00
624211	Gasóleo - aceite pela totalidade	40,00	0,00	40,00	0,00
625	Deslocações, estadas e transportes	3.895,03	0,00	3.895,03	0,00

Balancete Geral (Acumulado até Apuramento) - 2019

Valores em EUR

Lançamento: <TODOS>

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
6251	Deslocações e estadas	3.895,03	0,00	3.895,03	0,00
62511	Desloc. e estadas - aceites p/ tot.	3.428,87	0,00	3.428,87	0,00
62512	Desloc. e estadas-n/aceites p/ tot.	466,16	0,00	466,16	0,00
626	Serviços diversos	1.533,15	0,00	1.533,15	0,00
6261	Rendas e alugueres	830,25	0,00	830,25	0,00
62611	Rendas de imóveis	830,25	0,00	830,25	0,00
6262	Comunicação	634,94	0,00	634,94	0,00
62621	Comunicação-despesas postais	634,94	0,00	634,94	0,00
6267	Limpeza, higiene e conforto	67,96	0,00	67,96	0,00
68	Outros gastos e perdas	5.400,87	0,00	5.400,87	0,00
681	Impostos	3,12	0,00	3,12	0,00
6812	Impostos indirectos:	3,12	0,00	3,12	0,00
68123	Imposto do selo	3,12	0,00	3,12	0,00
681231	Imp selo- outros	3,12	0,00	3,12	0,00
687	Gastos e perdas em investimentos não financeiros	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00
6878	Outras gastos e perdas	4.500,00	0,00	4.500,00	0,00
688	Outros *	897,75	0,00	897,75	0,00
6883	Quotizações	897,75	0,00	897,75	0,00
68832	Quotizações outras	897,75	0,00	897,75	0,00
72	Prestações de serviços *	0,00	26.689,78	0,00	26.689,78
721	Serviço A	0,00	26.689,78	0,00	26.689,78
7211	Serviço a - mercado nacional	0,00	26.689,78	0,00	26.689,78
72110	Joia Inscrição	0,00	330,00	0,00	330,00
72111	Quotas	0,00	9.951,78	0,00	9.951,78
72113	XIII Congresso Geografia Portuguesa	0,00	12.451,00	0,00	12.451,00
72114	Oficina da Geografia	0,00	3.435,00	0,00	3.435,00
72119	Outros	0,00	522,00	0,00	522,00
78	Outros rendimentos e ganhos	0,00	1.007,54	0,00	1.007,54
788	Outros *	0,00	1.007,54	0,00	1.007,54
7881	Correcções relativas a períodos anteriores	0,00	1.007,54	0,00	1.007,54
81	Resultado líquido do período	26.274,40	26.274,40	0,00	0,00
818	Resultado líquido	26.274,40	26.274,40	0,00	0,00
Soma Líquida		234.481,37	234.481,37	134.060,91	134.060,91
			Soma Saldos	134.182,97	134.182,97